NASCIMENTO 	ANDERS0N~MENTO
TORRES07230747988

TORRES:072307479 Odos2O23.O4.O3 16:3.58

88

Anderson Nascimento
Vereador CÂ.. .

PROTOCOLO 	 _____

S. j.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 1091 Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 -Telefax : (12) 3117-1311

Indicação N.° 2112023

Indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Alexandre de Siqueira

Braga, que providencie junto ao setor competente a necessidade da troca dos

tubos do sistema de abastecimento de água do Bairro de Formoso, no trecho que

sai da Fazenda da Cachoeira até a caixa d'água principal do bairro.

JUSTIFICATIVA.

Devido a tubulação da rede de água ser muito antiga e

superficial, vive estourando e causando transtornos para a população, além do

desperdício de água, também as tubulações possuem muita sujeira o que vem

prejudicando a qualidade da nossa água.

Esses problemas são recorrentes e vem se arrastando há anos,

longe de uma solução e causando transtornos aos moradores do Bairro de

Formoso

Por isso, solicito do Executivo que faça de maneira

urgente/urgentíssima a troca deste trecho da tubulação.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2023.

ANDERSON 	Assinado fonna digital por

hini A n i rpr.ida de
Chefe de Secretaria
Camaa Municipal